eqz*PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCE.

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregôo Eletrônico n°: 2023.05.03.1 - PE

1‘,RVANk.

g  %
P ina

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
cessão de direito de uso de Software/Sistema de Informações destinado
Secretaria de lnfraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos do
Município de Horizonte, para a gestão, planejamento de obras, orçamento,
iniciação, fiscalização, medições on-line, atesto de medições, controle de
aditivos e atividades de conclusão de obras, incluindo serviços de implantação,
customização, migração de dados, treinamento, hospedagem em nuvem e
suporte técnico.

A Pregoeira do Município de Horizonte, designadc através da Portaria N°
482/2022 de 15 de julho de 2022, no uso de suas atribuições legais, DECLARA
FRACASSADA a licitação na modalidade Pregôo Eletrônico n° 2023.05.03.1 - PE,
nos termos da Ata da Sessão N° 05031/2023 constante nos autos do processo,
datada de 26 de maio de 2023. Tendo em vista a sessão contar apenas com 03
participantes, onde dois destes ficaram INABILITADOS (E. A. DE OLIVEIRA e ANA
CLAUDIA GOMES BATISTA) e o ultimo SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E
CONSULTORIA LTDA tendo sido DESCLASSIFICADO, tudo conforme mensagens
registradas em Ata. Não sendo possível a convocação de remanescente para
negociação pelos motivos já expostos, determino o encaminhamento dos autos
do processo ao ordenador de despesas, Sr. Ricardo Dantas Sampaio, para
conhecimento e as providências cabíveis.

F

1(6._

ncsic

Horizonte/CE, 19 de junho de 2023.

orange Bar os
Pregoeira Oficial